
 CORPO DI POLIZIA INTERCOMUNALE 
OSIO SOTTO – OSIO SOPRA – LEVATE 
SEDE PRINCIPALE: Via Libertà n.1 – Osio Sotto (BG) 

Mail: polizia_locale@comune.osiosotto.bg.it  

PEC: polizialocale.comune.osiosotto@pec.regione.lombardia.it 
Recapiti telefonici:  

035.4185910 (sede Osio Sotto) - 035.500854 (sede Osio Sopra) - 035.337009 (sede Levate) 

 

 

 

Pag. 1 a 2 

 

COMUNE DI OSIO SOTTO  

 

Data 23.04.2024 

Ordinanza n°   21/2024 

 

IL COMANDANTE DI POLIZIA INTERCOMUNALE 
 

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n° 285 concernenti l’approvazione delle norme 
per la disciplina della circolazione stradale; 
Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n° 495, concernente il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 
codice della strada; 
Visto l’art. 109 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267 sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Vista la richiesta dell’associazione Unione Ciclistica Osio Sotto 1969 A.S.D. circa l’evento del 01.05.2024 
denominata “31° Gran Premio 1° Maggio”;  
Vista la richiesta di ordinanza viabilistica del 22/04/2024; 
In relazione all’autorizzazione concessa 04 del 19/03/2024; 
Visto il decreto di nomina del Comandante del Corpo di Polizia Locale n° 15 del 28.12.2023 effettuato dal Sig. 
Sindaco del Comune di Osio Sotto; 
Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del 
traffico ed alle caratteristiche della strada; 
Visti gli artt. 5 e 7, del D.Lgs n. 285 del 30.04.1992; 
Visto l'art. 109 del decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli enti locali; 
 

O R D I N A 
 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA dalle ore 06:00 alle ore 12:00 del 01.05.2024 
 
IN CORSO VITTORIO VENETO: nel tratto compreso tra il civ.52 il civico 47 di Corso Vittorio Veneto; 
PIAZZA AGLIARDI su tutta la piazza; 
IN VIA XXV APRILE (nel tratto compreso tra via Nullo e via A. Manzoni); 
IN VIA Alessandro MANZONI; 
 
SI DISPONE ALTRESI’ LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE DURANTE IL PASSAGGIO 
DELLA GARA NELLA VIE: Piazza Agliardi, Via Piave, Piazza Papa Giovanni XXIII, Via Matteotti, Via Milano, 
Via Verdellino, Corso Europa, Via Camozzi, Via Vespucci, Via Brembate, Via Alighieri, Piazza Caduti, Via 
XXV Aprile, Via Manzoni, Corso Vittorio Veneto; 
 
SARA’ OBBLIGATORIO PREVEDERE PERSONALE QUALIFICATO ALLA GESTIONE DEL TRAFFICO 
DELL’ASSOCIAZIONE RICHIEDENTE SUL TRACCIATO COME DA AUTORIZZAZIONI. 
 
Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione: 
 
E’ vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di marcia del tratto 
interessato dal transito dei concorrenti; 
E’ fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei concorrenti; 

mailto:polizialocale.comune.osiosotto@pec.regione.lombardia.it


 

E’ fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che si immettono su 
quella interessata dal transito dei concorrenti, di arrestarsi prima di impegnarla rispettando le segnalazioni 
manuali o luminose degli organi preposti alla vigilanza o del personale dell’organizzazione; 
E’ fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed a pedoni di non attraversare la strada; 
Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i concorrenti, i 
divieti e gli obblighi sopra indicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e 
pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati dall’organizzazione o dagli Organi di Polizia 
preposti alla vigilanza; 
 
La ZTL del centro cittadino verrà spenta durante tutto l’arco dell’evento.  
 
Le norme in essa contenute saranno rese note, almeno quarantotto ore prima dell’entrata in vigore del 
presente atto, mediante l’apposizione della prescritta segnaletica a cura della ditta esecutrice. 
 
A cura del signor GHERARDI Giuseppe e dell’Associazione Ciclistica Osio Sotto 1969 A.S.D.  vi è l’obbligo 
di posa, nei luoghi interessati dall’arrivo della manifestazione, delle strutture di delimitazione degli 
spazi destinati al pubblico nonché l’affissione di cartelli informativi e cartelli di indicazione forniti 
dall’Ufficio di Polizia Locale; 
E’ FATTO OBBLIGO ALL’ORGANIZZATORE DI PREDISPORRE AVVISI INFORMATIVI PER GLI ESERCIZI 
COMMERCIALI INTERESSATI DAL PERCORSO DI GARA. 
mentre a cura dell’U.T. Comunale di questo ente e degli organizzatori andrà posata la segnaletica di 
divieto e dei percorsi alternativi 
 
La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricate all’osservanza della presente ordinanza.   
A norma dell’articolo 3, comma4, della Legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni ed integrazioni 
si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Lombardia. 
In relazione al disposto dell’art 37, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285 e successive modificazioni 
ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere 
proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’articolo 74 
del D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 e successive modificazioni ed integrazioni.   
 
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è 
il Vice Comm. BREMBILLA Luca 
 
 

 
F.to Il Comandante della Polizia Locale 

Comm. Capo dott. CATTANEO Derek 
 

 
 

 


		2024-04-26T05:53:33+0000
	Cattaneo Derek




